
 

 

 
ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 
18.03.2024                                           м. Пирятин                                           № 41-од 
 

Про затвердження Плану заходів 

щодо посилення протипожежного та  

техногенного захисту у 2024 році 

 
 Відповідно до  Закону України „Про охорону праці“, Правил пожежної 

безпеки України, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України  

від 30.12.2014 № 1417, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України від  

05.03.2015 за № 252/26697(зі змінами), Правил пожежної безпеки для навчальних 

закладів, установ системи освіти України, затверджених наказом Міністерства 

освіти і науки України від 15.08.2016 № 974, зареєстрованих в Міністерстві 

юстиції України  від 08.09.2016 за № 1229/29359 та з метою забезпечення 

належного стану протипожежної та техногенної безпеки в закладах освіти 

Пирятинської міської ради 
 

НАКАЗУЮ:  

 

1.Затвердити План заходів щодо посилення протипожежного та 

техногенного захисту в закладах освіти Пирятинської міської ради у 2024 році 

(далі- План заходів), що додається. 

2. Керівникам закладів освіти Пирятинської міської ради: 

2.1. Забезпечити виконання Плану заходів у встановлені строки. 

2.2. Здійснити комплекс заходів щодо запобігання порушенням вимог 

нормативно-правових актів з питань пожежної та техногенної безпеки. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Котяш О.В., головного 

спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради. 

 

 

 

Начальник відділу                                                                       Людмила ЗІБНІЦЬКА 

 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ відділу освіти, 

молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

18.03.2024 № 41-од 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо посилення протипожежного та техногенного захисту 

у закладах освіти Пирятинської міської ради у 2024 році 

 
№ 

з/п 
Заходи Термін виконання 

1 1 Розробити і затвердити план  заходів з 

пожежної та техногенної безпеки об’єктів на 

2024 рік. 

До 

25.03.2024 року 

2 Забезпечити дотримання правил пожежної 

та техногенної безпеки підготовки об’єктів 

до роботи під час освітнього процесу. 

Протягом 

2024 року 

3 Здійснити профілактичні ремонти та огляди 

електроустановок, опалювального та іншого 

інженерного обладнання напередодні 

опалювального сезону 2024 року. 

Травень-серпень 

2024 року 

4 Привести у відповідність до вимог 

нормативно-правових актів схематичні  

плани евакуації людей на випадок 

виникнення пожежі, затвердити порядок 

(систему) оповіщення людей про пожежу, з 

яким (якою) необхідно ознайомити всіх 

працівників згідно зі штатним розписом. 

Березень  

2024 року 

5 Провести перевірку (з оформленням 

протоколу) протипожежного, техногенного 

та технічного стану адміністративних, 

побутових, складських приміщень, будівель, 

горищ, підвалів та територій. Вжити 

невідкладних заходів для усунення 

виявлених недоліків. 

Серпень, грудень  

2024 року 

 

6 Провести перевірку забезпечення приміщень 

об’єктів необхідною кількістю первинних 

засобів пожежогасіння, покажчиків та знаків 

безпеки, стану еваковиходів, комплектацію 

пожежних щитів. 

До 

01.06.2024 

7 Перевірити наявність інструкцій з пожежної 

та техногенної безпеки на об’єктах, за 

необхідністю опрацювати нові інструкції  

або переглянути та доповнити чинні. 

До 

25.03.2024 



№ 

з/п 
Заходи Термін виконання 

8 Провести додаткові протипожежні 

інструктажі з працівниками та учнями 

(вихованцями) з питань:  

користування мобільними телефонами та 

сучасними ґаджетами; 

користування електропобутовими 

приладами (електрочайниками, 

електрообігрівачами, прасками); 

евакуації на випадок пожежі;  

надання першої допомоги при переломах, 

струсах, запамороченнях, опіках. 

Березень, вересень 

2024 року 

9 Провести планові практичні заняття та 

тренування з відпрацюванням заходів 

евакуації. 

Щоквартально 

10 Провести Тижні знань з основ пожежної та 

техногенної безпеки 
Щоквартально 

11 Провести заходи щодо заборони 

випалювання сухої рослинності, сміття, 

відходів, залишеного багаття без нагляду.  

Березень-травень  

2024 року 

12 Провести навчання з учнями та вихованцями 

щодо обережного поводження з вогнем та 

діям в умовах пожежі. 

Березень-травень 

2024 року 

13 Провести працівникам закладів освіти 

перевірку знань загальних інструкцій з 

пожежної та техногенної безпеки.  
Березень 2024 року 

14 У приміщеннях заборонити експлуатацію 

несправних приладів опалення та 

саморобних нагрівальних приладів. 

Протягом 

2024 року 

15 Забезпечити  автотранспортні засоби 

справними порошковими вогнегасниками 

відповідно до норм, що визначені 

Правилами експлуатації та типовими  

нормами належності вогнегасників, 

затверджених наказом МВС України від 

15.01.2018 № 25, зареєстрованих в 

Міністерстві юстиції України 23.02.2018  № 

225/31677.  

Протягом  

2024 року 

16 Заборонити використання для підігріву 

двигунів транспортних засобів відкритого 

вогню (факелів, паяльних ламп). 

Протягом  

2024 року 

17 У приміщеннях, де встановлені металеві 

грати, забезпечити можливість їх розкриття 

чи зняття на час перебування в цих 

приміщеннях працівників. 

Протягом  

2024 року 



№ 

з/п 
Заходи Термін виконання 

18 Забезпечити очищення службових, 

складських та господарських приміщень і 

територій, горищ та підвалів від горючих 

матеріалів.  

Протягом  

2024 року 

19 Вживати відповідних заходів реагування на 

факти порушень чи невиконання 

посадовими особами встановленого 

протипожежного режиму, вимог правил 

пожежної безпеки. 

Протягом  

2024 року 

 

 

 

Начальник відділу                                                                  Людмила ЗІБНІЦЬКА 
 

 


